
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________________ 

 

 

EDITAL nº 33-CADETE PMPR-2019 
  

 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA-AP 
 (Em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no 
cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, 
regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2019, no uso de suas atribuições 
regulamentares, em cumprimento à ordem judicial constante nos autos nº 0005661-
20.2019.8.16.0083 da  2ª Vara da Fazenda Pública de Francisco Beltrão/PR, 
resolve: 

 

1. Informar a candidata Gabriela Fontana dos Santos que em 
cumprimento a decisão judicial acima especificada passa a condição de APTA 
condicional na Avaliação Psicológica, divulgada por meio do Edital nº 18-Cadete 
PMPR 2019.  

2. Diante do reposicionamento condicional da candidata a mesma  
ocupará de forma precária a 24ª colocação geral e a 10ª colocação como suplente. 

 
 

Curitiba, PR, 11 de junho de 2019. 
 
 
 

 
(Assinado no original) 

Ten-Cel. QOPM Paulo Henrique Semmer, 
Presidente do concurso. 

 


